ria non indecenter ostenditur. Interpretatur enim Patris mei regnum. Et ipsi sunt de quibus Dominus regni parabolam dixit : *Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum, et reverti* (Luc. xiv). Id est, homo Christus de sinu Patris exiens, abiit ad homines, qui longe a sua gratia peccando recesserant, facere eos dignos in quibus ipse regnet, et reverti cum eis ad gaudia perpetuæ quietis. Et de quibus apostolus cum resurrectionis gloriam prædicans dixisset : *Primitiæ Christus, deinde hi qui sunt Christi, qui in adventum ejus crediderunt, deinde finis*; adjunxit, et ait : *Cum tradiderit regnum Deo et Patri* (I Cor. xv), id est, cum sanctos quos redemit ad Patris visionem glorificandos perduxerit.

## CAPUT IX.

*Veniens David ad Achis, et cognitus qui esset, furiosum se simulando evadit; fugiensque in speluncam Odollam, convenientes ad se viros quadringentos suscepit, et profectus inde regi Moab suos commendat parentes.*

*Surrexit itaque David, et fugit in die illa a facie Saul, etc.*, usque ad id quod scriptum est : *Profectus David venit in saltum Hareth.* In hac lectione Dominus persequentibus se et invidentibus, despicientibusque ea quæ cœpit facere et docere primatibus Judæorum, abiit inde, et venit in corda humilium; collectisque ad se non paucis credentium turbis, factus est eorum prin. eps. Nec mora etiam gentibus salvandis adfuit, mansionem faciens apud eos, Deo Patri simul et Ecclesiæ matri omnium nostrum reditus quandoque, juxta vaticinia prophetarum, etiam reliquias Israel in fine mundi salvandas (Isa. x). Crebris enim Scripturæ sanctæ paginis (Ose. i, Rom. ix), crebris sanctorum actibus una eademque nostri Salvatoris incarnati dispensatio, figura variante, repetitur; et recte, quia quod semper desiderabatur et sperabatur a sanctis, decebat ut semper ab eisdem prophetaretur, signareturque futurum. Fugiens ergo David a facie Saul, venit ad Achis regem Geth. Fugiens Dominus a contemptoribus sui sermonis, ne intelligatur ab indignis, venit docendo ad alios, si forte vel ipsi audiant, et si forte quiescant. Neque ab hoc agendo cessat, donec eos qui se humiliter recipere velint, inveniat. Achis frater meus, aut frater mi : Geth interpretatur torcular. Et quia

A disparem, pari adversus Dominum malignitate convenerunt; propter quod in ordine præpostero legisperiti, quo majus scientiæ munus perceperunt, eo majore muneris ipsius largitorem persequerentur insania.

*Nunquid non iste est David rex terræ?* etc. Dixerunt Scribæ et Pharisei Judaici regni, nequitie male servientes : *Videtis quia nihil proficimus; ecce mundus totus post eum abiit* (Joan. xii), cui cantabant per choros, dicentes : *Osanna benedictus qui venit in nomine Domini! Benedictum quod venit regnum patris nostri David, Osanna in excelsis* (Matth. xxi; Marc. xi)! Quem concinna exultatione fideles sui glorificabant, sublime ferentes, quia plures per ejus doctrinam ad promerendum vitæ cœlestis denarium, quam per nostram sint ad legis servanda jussa vocati.